
341140-2025 Page 1/9

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 341140-2025 - Gara

Italia – Autoveicoli per il trasporto di rifiuti – APPALTO 402 - GARA EUROPEA A PROCEDURA 
APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI VEICOLI PER IL SERVIZIO DI IGIENE 
URBANA. 6 LOTTI
OJ S 101/2025 27/05/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: PROVINCIA DI SAVONA PER CONTRO DI ASTI SERVIZI PUBBLICI S.P.A.
E-mail: sua.sv@provincia.savona.it
Forma giuridica del committente: Impresa pubblica controllata da un'autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: APPALTO 402 - GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI VEICOLI PER IL SERVIZIO DI IGIENE URBANA. 6 LOTTI
Descrizione: APPALTO 402 - GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI VEICOLI PER IL SERVIZIO DI IGIENE URBANA. 6 
LOTTI
Identificativo della procedura: c7bb6cd7-38f6-44a0-a54c-46612a6cf184
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34144510 Autoveicoli per il trasporto di rifiuti

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 226 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 6
Condizioni contrattuali: 
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 6

Motivi di esclusione
Fonti dei motivi di esclusione: Documento di gara unico europeo (DGUE)

5. Lotto

Lotto: LOT-0001

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/341140-2025
mailto:sua.sv@provincia.savona.it


341140-2025 Page 2/9

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

Titolo: LOTTO 1 - n° 2 veicoli di MTT ≤ 3500 kg allestiti di vasca ribaltabile e AVC a pettine ad 
alimentazione elettrica – categoria omologazione N1
Descrizione: LOTTO 1 - n° 2 veicoli di MTT ≤ 3500 kg allestiti di vasca ribaltabile e AVC a 
pettine ad alimentazione elettrica – categoria omologazione N1
Identificativo interno: LOT-0001

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34144510 Autoveicoli per il trasporto di rifiuti

Durata stimata
Data di inizio: 01/08/2025
Durata: 9 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 140 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara unico europeo (DGUE)

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.sintel.regione.lombardia.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.sintel.regione.lombardia.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 01/07/2025 08:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa 
orientale, ora legale dell'Europa centrale
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: 
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONE LIGURIA

https://www.sintel.regione.lombardia.it
https://www.sintel.regione.lombardia.it


341140-2025 Page 3/9

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

Organizzazione competente per i ricorsi: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONE LIGURIA
Informazioni sui termini per il riesame: 30

Lotto: LOT-0002
Titolo: LOTTO 2 - n° 4 veicoli di MTT ≤ 2800 kg allestiti di vasca ribaltabile e cassettone posto 
retro-cabina ad alimentazione elettrica – categoria omologazione L7 e/o N1
Descrizione: LOTTO 2 - n° 4 veicoli di MTT ≤ 2800 kg allestiti di vasca ribaltabile e cassettone 
posto retro-cabina ad alimentazione elettrica – categoria omologazione L7 e/o N1
Identificativo interno: LOT-0002

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34144510 Autoveicoli per il trasporto di rifiuti

Durata stimata
Data di inizio: 01/08/2025
Durata: 9 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 210 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara unico europeo (DGUE)

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.sintel.regione.lombardia.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.sintel.regione.lombardia.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 01/07/2025 08:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa 
orientale, ora legale dell'Europa centrale
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: 
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione

https://www.sintel.regione.lombardia.it
https://www.sintel.regione.lombardia.it


341140-2025 Page 4/9

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONE LIGURIA
Organizzazione competente per i ricorsi: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONE LIGURIA
Informazioni sui termini per il riesame: 30

Lotto: LOT-0003
Titolo: LOTTO 3 - n° 4 veicoli di MTT ≤7.000 kg allestiti con vasca ribaltabile compattante, 
AVC e tasca di accumulo posteriore di caricamento del rifiuto “sfuso” o in sacchi, guida a 
destra, cambio automatico
Descrizione: LOTTO 3 - n° 4 veicoli di MTT ≤7.000 kg allestiti con vasca ribaltabile 
compattante, AVC e tasca di accumulo posteriore di caricamento del rifiuto “sfuso” o in sacchi, 
guida a destra, cambio automatico
Identificativo interno: LOT-0003

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34144510 Autoveicoli per il trasporto di rifiuti

Durata stimata
Data di inizio: 01/08/2025
Durata: 9 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 290 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara unico europeo (DGUE)

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.sintel.regione.lombardia.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.sintel.regione.lombardia.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 01/07/2025 08:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa 
orientale, ora legale dell'Europa centrale
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

https://www.sintel.regione.lombardia.it
https://www.sintel.regione.lombardia.it


341140-2025 Page 5/9

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15. Tecniche
Accordo quadro: 
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONE LIGURIA
Organizzazione competente per i ricorsi: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONE LIGURIA
Informazioni sui termini per il riesame: 30

Lotto: LOT-0004
Titolo: LOTTO 4 - n° 1 Autocarro di MTT ≥ 26.000 kg Cabina Corta dotato di Gru Fassi 100 (o 
similare) con polipo a 5 denti e cassone ribaltabile posteriormente e copertura rigida ad 
azionamento idraulico
Descrizione: LOTTO 4 - n° 1 Autocarro di MTT ≥ 26.000 kg Cabina Corta dotato di Gru Fassi 
100 (o similare) con polipo a 5 denti e cassone ribaltabile posteriormente e copertura rigida ad 
azionamento idraulico
Identificativo interno: LOT-0004

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34144510 Autoveicoli per il trasporto di rifiuti

Durata stimata
Data di inizio: 01/08/2025
Durata: 9 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 250 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara unico europeo (DGUE)

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.sintel.regione.lombardia.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.sintel.regione.lombardia.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 01/07/2025 08:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa 
orientale, ora legale dell'Europa centrale
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni

https://www.sintel.regione.lombardia.it
https://www.sintel.regione.lombardia.it


341140-2025 Page 6/9

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: 
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONE LIGURIA
Organizzazione competente per i ricorsi: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONE LIGURIA
Informazioni sui termini per il riesame: 30

Lotto: LOT-0005
Titolo: LOTTO 5 - n. 1 Spazzatrice Aspirante circa 2 m3 su telaio autoportante e trazione 
idrostatica
Descrizione: LOTTO 5 - n. 1 Spazzatrice Aspirante circa 2 m3 su telaio autoportante e 
trazione idrostatica
Identificativo interno: LOT-0005

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34144510 Autoveicoli per il trasporto di rifiuti

Durata stimata
Data di inizio: 01/08/2025
Durata: 9 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 140 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara unico europeo (DGUE)

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.sintel.regione.lombardia.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.sintel.regione.lombardia.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita

https://www.sintel.regione.lombardia.it
https://www.sintel.regione.lombardia.it


341140-2025 Page 7/9

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Termine per il ricevimento delle offerte: 01/07/2025 08:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa 
orientale, ora legale dell'Europa centrale
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: 
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONE LIGURIA
Organizzazione competente per i ricorsi: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONE LIGURIA
Informazioni sui termini per il riesame: 30

Lotto: LOT-0006
Titolo: LOTTO 6 - n. 1 Spazzatrice Aspirante circa 6 m3 su telaio cabinato
Descrizione: LOTTO 6 - n. 1 Spazzatrice Aspirante circa 6 m3 su telaio cabinato
Identificativo interno: LOT-0006

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34144510 Autoveicoli per il trasporto di rifiuti

Durata stimata
Data di inizio: 01/08/2025
Durata: 9 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 196 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara unico europeo (DGUE)

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.sintel.regione.lombardia.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.sintel.regione.lombardia.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

https://www.sintel.regione.lombardia.it
https://www.sintel.regione.lombardia.it


341140-2025 Page 8/9

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 01/07/2025 08:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa 
orientale, ora legale dell'Europa centrale
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: 
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONE LIGURIA
Organizzazione competente per i ricorsi: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONE LIGURIA
Informazioni sui termini per il riesame: 30

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: PROVINCIA DI SAVONA PER CONTRO DI ASTI SERVIZI PUBBLICI S.P.A.
Numero di registrazione: 00311260095
Località: SAVONA
Codice postale: 17100
Suddivisione del paese (NUTS): Savona (ITC32)
Paese: Italia
E-mail: sua.sv@provincia.savona.it
Telefono: 0198313300
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONE LIGURIA
Numero di registrazione: 95004670105
Località: GENOVA
Codice postale: 16145
Suddivisione del paese (NUTS): Genova (ITC33)
Paese: Italia
E-mail: targe-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 0109897111
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione di mediazione

Informazioni sull'avviso

mailto:sua.sv@provincia.savona.it
mailto:targe-segrprotocolloamm@ga-cert.it


341140-2025 Page 9/9

Identificativo/versione dell'avviso: f6cc0c3a-d729-465e-878a-f00269b16b55  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 25/05/2025 19:13:00 (UTC+2) ora dell'Europa orientale, ora 
legale dell'Europa centrale
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 341140-2025
Numero dell'edizione della GU S: 101/2025
Data di pubblicazione: 27/05/2025


		2025-05-26T22:12:07+0000




